5. Refutatur Janfenius.

feric Maffilienfes etiam ad initium fi«

dei veram aligunam interiorem gra-
tiam admififfe, & in hoc proprie illo-
rum ficum fuoifle errorem, quoniam vel-
lent ufum & abufum ipfius gratiz relina
qui in libeti arbicrii poteftate.  Joan.
Baptifta Gonet eruditus Thomifta difp.
2. de Grat. cap. 3. aliam & Jan(enii (en-
tentia putat eorum, quidocentinter Se-
mipelagianos - aliquos omnem prorlus
gratiam ab initio fidei, & meriti remo-
vifle, alios talem admififie, que cum ef-
fet pure indifferens , & liberi arbitrii de-
terminationem non efficeret, fed expe-
¢taret, locum aliquem naturali merito
relinqueret : quod docet Francifcus Ma-
cedo in mente divinitus infpivata, art.
5. & defendit {atis erudite ipfe Gonet.
Heec fententia quatenus ponit difcrimen
inter Semipelagianos, nullatenus differt
a fententia Jan{enii; nam Janfenius lib. 7.
cap. 2. idem tradit; imo profitetur fe
controverfiam non movere de primis
Semipelagianis, qui omnem gratiam ad
initium fidei & bonz voluntatis peni-
tus refpuebant, quibus accenfet Fau-
ftum & Caflianum; fed de alia faltione,
eorum fcilicet , quos contendit gratiam
Chrifti non pradeterminantem admifi
fe, & in hocillorum confiltere errorem.
Quare Gonet recurrendo ad duplicem
[ectam  Semipelagianam non reéte. diffi-
cultatem aflequitur, neque hac ratione

& P. Berti Theol. Tom. I,

JANSFNIUS lib. 8. de H. P.-cap. 6. al-

6. Semipelagiani ad inivum fidei: admittone
gratiam illuminationis.

. (Qua tamen non addit infpirationem Dile=
ctonis.

. Quod confirmatur ulterius.

. Lx his deduciwr Conclnfio.

~J

O o0

videtur oppofitis argumentis (atisfacere.
Et multo minus impugnari poteft Jan-
fenius teftimoniis Cafliani , aut alio-
rum de prima Semipelagianorum faGio-
ne, ut ftacit Antonius Boucat differt,
Przamb. de Grat. artic. 3. Nam Janfe-
nius ultro fatetur Caflanum ad initium
fidei nullam veram gratiam reaple ad-
mififfe.  Difcrepat tamen alio ex capite
Goneti fententia ab opinione Janfenii,
quod is hzrefim Semipelagianam con-
fticuic in indifferentia ac poteftate liberi
arbicrii utendi & abutendi gratiz adju-
torio pugnans pro neceffitate gratiz in-
ferentis neceflitatem. A quo pravo do-
gmate cum Gonetus & Macedo fintalie-
ni, habent fibi confentientes ex Thomi-
ftis, atque Noftratibus (atis mulcos, in-
ter quos AuCtor Schole Thomiftice
vindicate animad. 26. connumerat Sal-
manticenfes, Contenfonium, Piccinar-
dum, &alios. Fulgentius Bellclii parum
ab his difcrepar contendens Semipela-
gianos non denegafle ad initium fidei
gratiam Conditoris , five Adjutorium
collatum Ade, fed gratiam Redempto-
ris tantummodo.  Ex adverfo nullam ve-
ram gratiam praevenientem ad initia fidei
admiffam 4 Semipelagianis defendunt
qui gratiam per {e efficacem rejiciunt,
ut faciunt Medifle omnes. [tem aliqui
hujus gratiz propugnatores , ut nofter
Bafilius Poncius Relet. de Grar, neceffi-
tate p. I. ¢. 4. memoratus Boucat,

X &
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& L’Herminier Tom. 1v. pag. 102. qui-
dam alii, quorum circa efficaciam gra-
tiz {ententia perplexa eft, & ambigua,
ut Honoratus Tournely lib. 1. de Gra-
tia pag. 92. Videamus, que fingulos
moveant, tum inde judiciom noftrum
nec perverle, nec acerbe dicturi.

Semipelagianos gratiam aliquam indif-

Semipelagit- ferentem ad fidei initia non denegafle
ni ad“"‘“u"’pluribus argumentis poffet monltrari.

gratiam ali=

quam indif=
ferentem,

1. S. Profper in Epift. ad Auguftinum
num, 4. ita de quibusdam Semipelagia-
nis feribic: Quidam vero borum in tan-
tum @ Felagianis femitis non declinant
ut cum ad confitendan eam Chrif?i gra-
tigm , que OTRRER Praventat mevita co-
gantur s ne fi mevitis vedditur , frufftva
gratie nominetur = ad conditionem banc
velint uniuscujusgue bominis pevtivere ,
in qua eum nihil prius meventen, quin
nec exiftentem , libevi avbitvii &° ratio-
nalis gratin Creatovis inflituats ut per
difcretionem boni & mali ad cognitio-
pem Deiy &2 adobedientiom mandatovumn
ejus poffit fuam divigere voluntaten: at=
que ad banc gratiam, gia in Chriffove-
naftimur pevvenive pev natuvalem [cili-
cet facultatem, petendo, quervendo, pul-
Sando, ut ideo accipint, ideo invepiat ,
ideo introeat, quia bono wnature bene
wfus , ut ad iftam [alvantem gratiam ini-
tialis gratie ope meruevit pervenire.
Ubi videtur Profper hos Semipelagianos
redarguere, quod nullam gratiam adm’-
ferint, preeter gratiam Conditoris ho-
mini primo collatam. Neque enim di-
ci poteft per folam gratiam initialem in-
telligi hoc loco nudam facultatem arbi-
trii, quia hanc non denegabant necri-
gidiores illi Semipelagiani num. 3. de-
feripti. 11 Profper paucis interjectis
omnem dirimit controverfiam, [cribens
admiliffe quidem gratiam aliquo (enfu
pravenientem, f{ed que fubderetur ho-
minum voluntati : Nec confiderant fe
gratiam Deiy guam comitem, non pre-
viane humanovim volunt effe nieritoruin,
etiam illis voluntatibus fubdere, quasab
ea fecundum fuam pbantafian non negant
effé praeventas. Il Sunt his etiam cla-
rviora verba Hilarii [cribentis : Caterum
ad nullum: opus vel incipiendum, nedum
perficiendum quemquan fibi fufficere pof-
Je confentzunt, 1V. Idem faretur Aus
gultinus de Predeft. SS. cap. 1. Ferve-
nerint etiam, ut ])r@wairi voluntates
b minum Dei gratia fateantur , atgue
ad nullum opus bomum vel incipienduin
vel pevficiendum f[ibi quternguan fificere
pofje conjentiant. V. Semipelagianinon
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fiolu‘m negabant efle donum Dei initjam
fidei, fed etiam finalem perfeverantiam:
at ad finalem perfeverantiam non dene.
gabant neceflitatem gratiz indifferenter
premoventis.  Ergo neque eam nega-
bant ad initia (an&e credulitatis. VI, U
conftat ex Epift. Hilarii num. 6. Semi.
pelagiani molefte ferebant difcrimen
traditcum ab Auguftinointer gratiam col-
latam Ade, fine qua per liberum arbi-
trium perfeverare non poterat, & gra-
tiam nhunc predeftinatis pr;cparatah -
qua perfeverantia ipfa donatur : & in
hoc folo wvolebant i primo homine
omnium diftare naturam , #¢ llum in-
tegris viribus voluntatis juvavet gratia
volentent o fine qua pevfeverave non Jo-
tevat 5 hos autem amifjis &' pervditis wis
vibus crvedentes tantum non folum eri-
gat profivates, vevum etiam fuffulciar
ambulautes.  Si ergo Maflilicnies non
denegebant in Adam adjutorium fine
gio ad omnia opera falutaria, neque
illud negabant in hominibus lapfis ad fi-
dem, VIL Auftore eodem Hilario
num. 4. aflerebant Semipelagiani non
valere de fide argumentum Auguftiai
petitum ex verbis Apofloli, Qusd au-
tem habes o quod non accepifti ¢ & ra-
tionem hanc afferebant , cum #n eadent
natuva vemanferit , licet vitiata , quz
prius fane ac perfeita donata fit, Abo-
minabantur tamen & damnabant, fi quis
exiftimaret, guicquain virium in afiguo
vemanfiflé , quo ad fanitatem progred
poffit.  Fatebantur ergo in homine lapfo
virtutem credendi,utin homine primo po-
teftatem qualecunque bonumopus perfi-
ciendi, Atqui in homine primo nequa-
quam denegabant ad perfeltionem, &
conlummationem bonorum operum ad-
jutorium fine quo, five gratiam pedile-
quam, & verfatilem. Ergo neque hu-
jus adjutorii neceflitatem inficiabantur
ad fidem habendam. VIIL Illam pre-
deftinationem & gratiam Semipelagiani
negabant, ex qua putabant induci fata-
lein necefficatem , removeri virtutes,
& lap(is curam adimi refipilcentiz, af-
ferri fanctis occafionem torporis : hzc
autem non arbitrati funt confequi auc
ex predeftinatione, que pendeat 4 pra-
fcientia meritorum , aut ex gratia Mo-
liniftice fufficiente, & qua ficad nutum
voluntatis fufpenfa.  Negabant ergo
folam gratiam per ¢ efficacem, & pre-
deftinationem " fecundum propoficum.
IX., Nullibi legimus Auguftinumadver(us
Semipelagianos argumentatum fuiffe ab
improportione, qua intercedit inter gra-

tiam ordinis naturalis , & actus fuperna-
fu-

;-
Probatar vl-
tering:

turales,  Quod fare argumenti genus
obvium erat, atque palmare; fi ad ini-
tia fupernaturalium operum nullam aliam
Semipelagiani gratiam  requirebant ,
quam naturalem. Igitur preter na-
turalem 'gratiam , dicendi funt ali-
quam fupernaturalem probafle, Haxc
funt pro -una parte argumentationes
pracipuz.

Pro alia antem parte flant, qua fe-
quontur, L Initialis gratia, quam fa-
tebantur Semipelagiani hon alia eft,
quam npataralis facultas pertinens ad
conditionem naturz, Non ergo eft
gratia {upernaturalis indifferens. Ante-
cedens demonftratur ex verbis Profperi
n, 3, prolatis preecedenti par grapho ar-

umentatione . Quidam vevo, & c.
%l. Affirmat idem Profper, hane fuifle

Semipelagianorum affertionem , Quan-

tum ad Deum peviinet , omuthus paras
LA VILAm RLevRam : quantum antens ad
arbitvii libevtatemy ab bis eam app
bendi, qui Deo fponte credidevint; &
auxiliuin grvatie mevito cvedulitarss wc-
ceperint.  Itain eadem Epift. nums §:
Cenfticuebant ergo aliquod fidei meri-
tum ante f{upernaturalis gratiz auxi-
lium.  IIL Ex eodem Prolpero paullo
infra volebant obedientiam priovem effé
quam gratinm, ut inetinm falutis ex eo
qui falvatur, non ex eo credendum fit
Sfaves qui falvat : & woluntas hominis
divine gratie fibi paviat opemt 5 non gra-
tin fibe bumanam fabjiciat voluntatem.
Ergo initium falatis in naturali potefta-
te, & obedientia arbitrii gratiam preces
dente conftituebant, IV. S, Pater Au-
guftinus de Przd, Sanftorum cap. 3.
confitetur, fe ante. Epiltopatum labo-
rafle eodem cum Semipcelagianis errore
putabat .enim, Fidem s qua in Denm cve-
dimus non effe donum Deiy fod & nobis
effe in nobis, & per illam nos impetvaré
Dei dona, quibus temperanter , &° Juftes
&7 pie vivamus in bhoc feculo.  En ex-
prefle Semipelagianum errorem in eo
fitam y quod fides dona fupernaturalium
gratiarum precedat. V. Bonifacius fe-
cundus Papa in Epift. ad S. Cafariom
Arelatenfem data ineunte anno f3o. ita
de Semipelagianis loquitur. = Zudicas ;
gnod aligu: Epifcopi Galliavdn: 5 cum
catera jam bonaex Dei acquicverint gra-
tia provenive , fidem tantum: , qua in
Chriftum cvedimus , natuve effé velint,
non gratie, V1. lmpugpans Auguftinus
Semipelagianos a cap. z. de Pradeft. SS.
usque ad libti poftremum probat eosnon
tecedere 4 damnato dogmate Pelagia-
no: Gratia fecundum mevita noftra da-
tar , quoniam aliquid precederet ex ho-
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minibus propter quodf grdtiam conle-
guantur, S7 non pertinet (inguit) ad
Dei gratiom , quod credeve capirius.
Igivur Semipelagiani edtenus ad Pelagia-
nifinum declinabant, quatenus ante lar-
gitionem gratiarum locabant in nuda po-
teftace arbicrii inicia fidei.  VIL Secun-
da Arauficana Synodes canone ¢, & 7.
definit initium fidei non effe in nobis
naturaliter 5 & per pature vig
Igicur Semipelagiani guos eanones illi
perfiringunt, putabant primordia fidei
eX vigore, & nativa facultate arbitrii
prodire: VIII. Damnata eft ab Innoc.
X. & Alex. VII. quarta propofitio Jan-
leniit Semipelnpiani admittebant gratie
iRtevioni } :
etzamn
f‘.’u”-"g‘.‘f. 4 o
lem effé ; cui |
[iftere & obt rare. Quamgyuam ve-
ro hzc propofitio in poltrema pa
heretica lit, collinsatque fcopo Jar
nii prop is gratiam, qua everti-
tur indifterentie ; nihilo tamen
minusy cam fimul declarata fit & he-
retica & [alfa, non folum viderurdamna-
ta dquantum ad dogma expreflum fecun-
dap » verum i quantum ad do-
drinam Semipelagianam delineatam in
prima. IX, Tandem, uc pares fintnu-
MEro pro utraque parte rationes ; ex
quo nullibi Auguftinus Semipelagianos
revincat quod gratiam denegarent ad
operum bonorum confummationem ,
eamqueilli palam farerentur, confequens
eft, urad bene operandum admiferint ve-
ram gratiam ; non tamen efficacem &
adjutoriom gxo, manifelte ab illis re-
pudiatum, Igitar ex quo Auguftinus
ubique Semipelagianos  exagitaverir ;
quod ad initium fidei gratiam negarent,
& hanc ipfi faterentur effe in nobis ex
nobis; infertur ex oppolito ad initium
hdei nonadmififle gratiam indifferentem,
nec adjutorium fine quo; neceflarium
juxta Semipelagianos ad opera perfi-
cienda,

In tanta opinionum diverfitate orta
€X argumentis partim verofimilibus, par-
tim non recte ponderatis § principio in-

dubitatum eft difplicuifle Semipelagianis
gratiam vitricem ; & prazdeftinationem,

five dilcretionem eleGoram f{ecundum
Dei propoficum ; 8 absque operum prs
fcientia. Quod liquet primo ex Epiftola
Profp. num. 3. ubi :iicm:mrf&‘emipc‘u‘ -
ni alperrimam putaffe Augunftini doétri-
nam, objicientes, remover: ommén indi-
Sriam, tolligue vive » /2 Det confti-
tutio  bumanas pre fat wvoluntates ;
& fub boc pradefiinationis momise fu-
X 2 galent
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Refutator
Janfenius.
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talen guandam induci neceffitatem. Con-
firmatur ex Hilario feribente, quod mo-
lefte ferebanty 7ta dividi gratiam, quz
wvel pramo bomini dataef} s veluunc omni-
bus detur y ut ille accepevit perfeverai-
tiam 5 non qgua flevet 5 ut perféveraret,
Jed fine qua per liberum arbitvium perfe-
vernve non poffet : munc vere fanclis in
vegpuim pey gvatiam [JI-'@:/(_’;’P;H;MEJ How
tale adjutorivm peyfeverantie detur , fed
Zale, ut eis perfevevantin ipfa donetur,
non folum ut fine iffo dono perfeverantes
effe non poffint, verum etiam, ur pev boc
donuin nounif pevfeverantes fint. Idem
demonftratur, quod nollent gratiam fibi
{ubjicere voluntatem; nec praviamefle
humanorum meritorum, fed comitem,
ut fatis apparet ex diftis. Quare argu-
menta Profperi, & Auguflini non fo-
lum probant ad initium fidei neceffita-
tem gratie {ufhicientis, fed etiam necel=
fitatem gratiz eflicacis , qua fuum
confummat opus, qua nulla ancipiti
caula fulpenditur, quadifcernitunum ab
altero , qua facit ut faciamus: ut con-
ftat ex precedenti capite, & 1x. de H.
Pelagiana.

Deinde afirmo, fallaciter Janfenium
duas ex Epiftola Profperi diftinguere Se-
&tas Semipelagianorum 5  quorum  alii
nullam veram gratiam admitterent, re-
liqui pravenienten faterentur, fed pe-
difequam, atque a voluntatis nutu pen-
dentem. Etenim Profper num. 3. nar-
rat “Semipelagianos aliquos reprobafie
Augultini dogmata circa predeftinatio-
nem & gratiam, & defend fleobftinatio-
nem f{uam vetaftate, id eft antiquorum
Patrum fuboblcuris expofitionibus: fed
interpellati ut fua exponereat fenfa, re-
{pondebant /6 nibil inveniffé quod place
vety € de bis tacendum effe , quoviim al-
titudinem nullus-attigevit, ~ Addit eo
pervenifle pervicacie , ut definirent fi-
dem noftram xdificationi audientium effe
contrariam , ac fic etiamfi veva Jit , non
promendam, En tibf primam Semipela-
gianorum factionem non ambiguis inter-
pretamentis, fed verbis Profperi deli-
neatam.  Alii etiam manife(tius ad Pe-
lagianas {emitas declinantes ; nonoceul-
tabant fenfa fua; fed fidem diftinguentes
ab operibus afferebant ad initium fidei
fufficere naturalem facultatem, & ini-
tialem gratiam pertinentém ad condi.
tionem rationalis creature , qua gra-
tia elt, quatenus Deus inftituic homi-
nem capacem difcretionis boni & ma.
li, nihil merentem, quia non exiften.
tem : autumantes inicia fidei, & vo-
luntatem credendi non excludere gra-
tiam ad bona opera neceffatiam, pro-

pterca quod putabant adnumerandam
non efle alicul operi curationis unum.
quemque zgrotum velle fanarl, A
que ita fecundum fuam phantafiam
conflituebant gratiam {ubditam volune
tati, etfi voluntatem a gratia illa initias
li fatebantur effe preventam. Hee
iisdem fere verbis S. Profper num. 4.
ab ea Periodo, Quidain vero, recita
ta fuperius.” Conveniebant itaque Se-
mipelagiani omnes in rejicienda (enten.
tia S. Auguflini: dilcrepabant , quod
alii non declinabant 4 femitis Pelagianis
circa fideiinitia ; alii nec gratiam pra-
venientem; que ad fidem requiricur
exprellis verbis admittebant , nec re-
{puebant , rati ad fidelium adificatio-
nem nec veritatem efle promendam.
Eapropter Augultinus contra Semipes
lagianos duos edidit libros; unum de
Predeftinatione San&orum ad proban-
dam gratie neceflitatem ad fidem: al-
terum de Dono perfeverantiz ad de-
monftrandum hanc effe donum Dei fpe-
ciale, &4 fe traditam predeftinationem
populis predicandam.  In una Semipe-
lagianorum fatione erat Caflianus; qui
Collat. x111. cap. 11, nititur demon:
firare nofirum non efle bonz volunta-
tis principium exemplo Pauli & Mat-
thei, & ftatim docet oppofitam exemplo
Zachwi, & Latronis, inferens neatrum
dicendum  efle, neque noftrum efle
principium fidei 4 neque femper Dei
gratia  nobis fdei principia infpirari.
Quamobrem S. Profper cap. v. contra
Collatorem num. 13, Ponis plurima te-

Himonia (inquit) quibus nuné vafiduit,

aie infiymun fibeviam avbityium demon-
Jiretur, gquafi quidiam fint qui propriis
vivibus impleant , quod alic faceve nift
Deo adjuvante non poffunt. Ubi etiam
advertendum eft Semipelagianosfibi con-
tradicere, & nunc videri Catholicos,
nuncPelagianos, utobfervatibidembea-
tus Profper.

Praterea indubitatum eft Semipela-
glanos omnes etiam ad initiom fidei

interioris.

hominent ad credendum & operandun di-
winis inflitutionibus admoneri. Quier-
go Evangelium non audierunt, admo=
neri debent occalta’ alia revelatione.
Ad hac : etiam Auguftinus, cum fi-
militer ante Epifcopatum = erraret »
profitetur etiam tunc exiftimafle ne-
minem pofle credere , /i won prece-
devet praconium weritatis. Inluper ut
El'gu"

Semipela-
i ? X e T y giani ad inl«
admilifle gratiam illuminationis, etiam i, sd.

Primo quia S. Profper in admirunt
Epift. ad Auguft. ait, quod hezc ipfo- gratiam illas
rum definitio, & profeflio eft , omuery MNAUOWS:

.
Qu tamen
ddit

in 1tio-
nem Dile-
ionis.

argumentatur Petavius de H. Pelag. cap.
iX. num. 2. 3. ac 12. {i gratiam inter-
ne illuftrationis Semipelagiani denegal=
fent, fuiffent deteriores Pelagianis, qui
tandem gratiam hanc agnoverunt. Tan-
dem etiam Theophilus Raynaudus in
Proloquio ad Valerianum ait quosdam
affinxiffe Semipelagianis , quod internz
revelationis ademerint auxilia. Legacur
citato loco Petavius.

Afferendum poftremo eft, Sem
gianos ad initium fidei non adinil A=
tiam, quz ad illaminationem mentis ad-
dit infpirationem dilectionis per {ubmi-
nifttationem Spiritus Sancti. Quod pri-
mum demonftro ex Epiftola Hilarii n. 3.
ubi ait, Semipelagianos probafle [enten=
tiam Auguftini in Expofidone quarums
dam Propofitionum ex Epift. ad Rom.
retractatam tamen lib. 1. Retralt. cap.
23. h. 3. Ea fententiaeft : Sed guoniam
Spivitus Sanlus non datur, wifi creden
tthus ; non quident Deus eligit opeva, que
ipfe lavgituv, cum dat' Spivitum Sanét
ut per charitatems bona opere
zanen eligit fidemy quin nifi guis
dat , &7 iu accipiendi wvoluntate per
wneaty non accipit domum Deiy id eff, Spi
vitum Sanluin 5 pev guem infufa chari-
tate bouums poffit opevari.  Non ergo eli-
git Deus opera cujusquam in prafcientiss
qiie ipfe donaturus eff : Jed fide r_r’zgzl;
iz pwq/i'z'mn}?, ut quein c?'e(fzt.ur.?m_z _Q{(e
prefeiverit ipfune elegerit y cui Spivi-
tume Sanchuin davet s ut bona opevando
étianr vitam @reviiail co;{,@,;i-.rereter-r, &e.
Audis, ut atbitror; Semipelagianos ne-
gantes ad initium fidei illam gratiam que
datur per fubminiftrationem Spiritus San-
&i, five gratiam infpirantem veluntatem
bonam , & dilectionem, & illam eama
dem gratiam, quam ad bona opera cre-
dentium, atque ad vite mternz confecu=
tionem -fatebantur neceflariam ; de qua
gratia difputatum eft de H. P. cap. v
Prop. 3. & cap, vii. cumulatius.. IL S,
Pater in 3.cap. de Prad. Sanch. caftigans
quz in memorata Expofitione non fatis
exalte tradiderat ;. fimulque common-
ftrans , quomode fides fit donum Dei
Droinde quod continuo dixi (inquit) Di-
cit enint ;lqu/fafm', Tdem Deus qits opes
yatuy omnrid i1 omnibus, nusquam autent
diftum e/, Deus cvedit omnia in otmnibus,
ac deinde fubjunxi , Quod enim credinus
noffrum ¢ffs grod autem operamur bonu,
illius ety qui credentibus dat Spivitum
Sandtum: profetto non dicevem, uift jam
Seivem etiam ipfum fiden duter Dei s
neraE VEPErivi ; que dantuv iz eodemt .S;/;;'.
yitu. Utrumgue evgo noffrune eff propter
arbitvium voluntatis; & utvrumgue tamen

ipela-

Liber Decimus Quintus,

Cap, V, 165

dtum of per Spivitum fideis & chavita-
tés : & paucis interjedtis , Quod paullo
poft dixe , Noftrum ¢ff endin cvedeve &7
welle 5 illius autem dave credentibus &°
volentibus fucultatem bene operands pev
Speritum Sanélum 5 pev quem chavitas
diffunditur in cordibus noffris + wverum
lemt, fed eadem vegula s & utyumni-
eft s guia ipfe prapavat volun-
*utrumgue noftvum eff , qui
iff volentibus mobis,  En
quod negabant Semipelagiani; ad ini
fidei neceffariam efle gratiam (ané&e de-
leCtationis 5 gratiam quee eft charicas,
gratiam qU® preparat voluntatem. I,
Si ;1(![1111;11(3_'1’: Semipétagiani ' internam
fanttz deleltationis  etiam non
victricis & predeterminantis, fod pat-
vam , & ab arbitrio p;‘miul:i:n 3 'qua-
lem fatebantur neceflariam ad bona opes
ra; quibus vitaapprehenditur fempites.,
na § non recte illos confutaflet in Car-
mine de is 5. Prolper. - 1Is, enim
cap: Xix. S lagianos redarguit, quod
admitterent ta gratiam pro-
ponentem nobis objectuin, nullum tamen
motuim animi excitantem , nili meta-
pherice, quomndo confirgic amor vel
odium , dum videmus res delectabiles,
aut horribiles :

i

Iuti cum voce loguentis s
farum fpecie, quas vidis

Aut vevum at

wIes , aut guas
Legimus 5 exorvitur fecveta covdis in
aula

Nunc amov 5 aut odinm, nune fpes,
wotUs , ira s dolovque;
Nec tamen bos motus [Criptors narva-
tor; & aflor
Infevere animo, ( guanvis boc guogue
vellent 1)
Sed de perceptis mens judex [ponte
noverur.
Siautem Semipelagiani admififfenc gra-
tiam phyf(ice excitantem in animo bonam

e

verum etiarh motus fanétz deletationis
infpirantem, quomodo Profper hec jure
proferret ? Rurfus quomodo poflet fe-
quenti capite xx. illos reprehendere,quod
denegarent gratiam pervadentem fenfa
animi; & faterentur folam verbi minis
ftram, admonentem atque clamantem ¢

Nec quod folo poteff, cura officioque

. minifire

Exeguitir 5  famulisque vicem coiis
nittit agend: :

Qui guamyvis multa adnoveant mans
datid vocantis,

Pulfant s won intvant animas.

Infuper quomodo cap. xxix. affeferet
i | inter

8.

Quod comn=
: E L firmatur ule
voluntatem, & non [olum illufttantem, cerjys,
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inter gratiam admiffam 2 Semipelagjanis
ad initium fidei, & inter legem arque
do&rinam nullum omnino efle difcri-
men? ;

Dicite pleclentes apices, movtisque wit-

niftros Gy
Hoc expleffé operis , quod gratie vi-
vificatvix.

Certe fi Semipelagiani admififfent inter-
nam gratiam infpirationis ; non denegal-
fent gratiam inferentem animis motum,
non (‘lencguﬂ'cnt gratiam intrantem ani-
mas,non denegaffent gratiam 4 lege acque
doétrina diverfam : quod arbitror fingulis
manifeftum, IV, Poftreme tandem decre-
ta Semipelagianorum funt ea;que profcri-
pfit Arauficana {ecunda Sj:'n(_)d_ns : Hae
declarayic repugnare Apoftolicis dogrma-
tibus initium fidei inefle nobis naturali-
ter, neque ad credendum prerequiri gra-
wam fanctx infpirationis : Ergo Semipes
lagiani definicbant fidei initia efle natu-
raliter 4 nobis , neque ad volantatem
credendi talem gratiam requiri. 87 guss
(inquit canon v, Araufic.) ficut augmen-
tum 5 ite etiam initium fidei , ipfumque
credulitatis affectum non pev gratiw do-
auney 3d eff 5 per infpivationem Spivitus
Santli corvigentem voluntatem noftvam
ab infidelitate ad fidem , ab impictate ad
pietatem, [ed natuvaliter nobis ineffé di-
et Apoftolicis dogmatibus adverjavius
approbatur. Et can. 7. definit ad fidem
neceflariam efle 7 [pivationcin .‘s';oz's';r‘f;,r;
Sanéti 5 qui dat ommibus fuavitatem in
confentiendo , & cvedendo vevitati.

Ex hac f{ententia noftra [equitutr vera

Fx his dedu- €lle plura prioris partis argumenta. Ve-
citur conclu- rum eft Semipelagianos repudiaffe fpecia-

{io,

le donum finalis perfcverantiz , & di-
{crimen inter adjutorium gio , & adju-
torium e guo = refutafle confequenter
gratiam per fe efficacem , & infpiratio-
nem bonz voluntatis ad fideiinitia. Ve-
rufm quoque elt admiliffe voluntates no-
firas praveniri 4 gratia, quoniam afle.
rebant pru:vcniri in ordine 1}{.‘1 omnia ope-
ra curationis, inter que opinabantur non
efle adnumerandam velle zgrotum fa-
nari. Adhanc etiam voluntatem admitre-
bant initialem aliquam gratiam, id eft, fa-
cultatem difcernendiinter bonum & ma-
lum , inficutiones & illuftrationes ani-

morum ; & in vocatoru portione, u
in Paulo & Martthxoy etiam bonz vo-
lantatis infpirationem. Inter Adamum
autem ; & lapfos homines hoc [Ratues
bant difcrimen; quod ille integris viri
bus volebat, & volentem gratia juva-
batj atque hi eredunt tantam, & habent
naturaliver credulitatis affeGum; [ed ob
vires deperditas eorum voluntas ad refte
ambulandum erigenda eft per gratiam in-
fpirationis. Proinde in homine primo
nullam admittebant gradam voluncatis
neque ad fidem, neque ad perfeverantiam,
fed gratiam homini opitujantem , fi vel-
let perfeverare ; in hominibus reliquis
negabant gratiam voluntatis ur crede-
rent, admittebant gratiam voluntatis,
ut poflent operari, & vitam confequi
{empiternam,  Neque Auguftinus argu-
mentari debebat ab improportione inter
potentiam naturalem & a&us {operna-
turales : nam fi aéum fupernaturalem
appellas fidem : negabant Semipelagiani
[upernaturalem efle, affirmantes nobis
inefle naturalicer,  Siactus fopernatura-
les dixeris opera bona. prter fidem; ad
hec fatebantor gratiam pravenire homi-
num voluntates. Sequebatur tamen ez
pravo ipforum dogmate gratiam dari fe-
cundum merita , guoniam prior in eo=
rum [enfu eft fides, deinde gratia. Qua
in re, ut diximus capite praecedenti, ab
Auguftino pluribus rationibus refellun-
tur. Argumenta autem (ecundza fententiz
duntaxat efficiunt Semipelagianos ad inis
tium fidei non admififle veram gratiam
Chrifti, que per nos eft charitas adualis,
& confiftic in infpiratione fanéte diledtio-
nis. Merito ergo damnata elt qnarca Janfe-
niana propofitio & tanquam falfa, &tan.
quam haretica: tanquam falfa, quiaSemi-
pelagiani ad initium fidei non admiferunt
gratiz ‘interioris prevenientis neceffica
tem,fi non admiferunt grariam (anétz di-
leCtionis ¢ tanquam hzretica, quia pofle
gratiz pravenienti obfiftere vel obtem-
perare dogma catholicum eft , non hz-
refis Semipelagiana ; de qua fic hujus dil-
ertationis terminus, ne offendat unius
nimin longitudo. His verbis Auguftinus
librum de Predeft. SS, contra Semipe«
lagianos ablolvit.
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